

RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS
As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
111730	10/02/2026	PERIFERICOS DE COMPUTADOR

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 001	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, FRASCO COM 1 LITRO, PUREZA DE 99,8%, UTILIZADO PARA LIMPEZA DE COMPONENTES ELETRÔNICOS	UNID 50,00	35,28 1.764,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 31,34): Município de VARGINHA/MG - 18.240.119/0001-05 Processo Nº: -- Modalidade: Pregão eletrônico Nº98/2025 Data: 20/01/2026 Fornecedor: 04.063.331/****-**-CIRURGICA UNIAO LTDA UN: FR QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 31,34 DESCRIÇÃO: ALC00L ISOPROPILICO FRS C/ 1 LT COM 99,8%			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 35,00): Prefeitura Municipal de Silveirânia/MG Processo Nº: 115-2025 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº65/2025 Data: 04/12/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: Álcool isopropílico 99,84% 1l			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 39,50): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUANAMBI/BA Processo Nº: 044-2025-FME Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº008-25PE-FME Data: 08/12/2025 Fornecedor: JONIVAN MARTINS DE OLIVEIRA LTDA UN: UN QTDE: 48,00 VALOR: R\$ 39,50 DESCRIÇÃO: Álcool isopropílico, 1 litro, embalagem de plástico, grau de pureza: 99,8%, conteúdo de água máximo: 0,10%			

Anexo I Lote 001 Item 002	BATERIA TIPO BOTÃO CR2032, TENSÃO DE 3V, CAPACIDADE DE 220MAH, UTILIZADA EM PLACAS-MÃE E DISPOSITIVOS ELETRÔNICOS	UNID 310,00	2,53 784,30
PAINEL DE PREÇOS 00.394.460/0001-41 (R\$ 2,89): COMANDO DA AERONÁUTICA/SP Processo Nº: -- Modalidade: Pregão Nº90028/2025 Data: 23/05/2025 Fornecedor: 47208666000101 - LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 2,89 DESCRIÇÃO: (BR238772) BATERIA - COMPUTADOR, TIPO:LITHIUM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:3V, APLICAÇÃO:PARA SETUP (BIOS), MODELO:CR-2032 (BATERIA PARA COMPUTADOR CR2032 33V – PACOTE 5 UNIDADES)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 2,21): Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Pontas/MG Processo Nº: 032/2025 Modalidade: Pregão Nº47/2025 Data: 05/11/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 2,21 DESCRIÇÃO: BATERIA PASTILHA CR2032 3V			
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV) 00.000.000/9999-38 (R\$ 2,50): PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG/MG Processo Nº: 98422305901252025 Modalidade: PREGÃO Data: 28/12/2025 Fornecedor: 37400911000116 - 37.400.911 JOEL SILVA GOMES UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 2,50 DESCRIÇÃO: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO: LITHIUM , VOLTAGEM: 3 V, APLICAÇÃO: MÁQUINA FOTOGRÁFICA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MODELO CR2032			

Anexo I Lote 001 Item 003	CABO DE FORÇA TIPO 8, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, COMPRIMENTO DE 1,5 METROS, TENSÃO DE 250V, CORRENTE MÁXIMA DE 10	UNID 120,00	6,22 746,40
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 5,42): MUNICIPIO DE CANARANA/BA Processo Nº: 165/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº09/2025 Data: 02/09/2025 Fornecedor: ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA UN: unid QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 5,42 DESCRIÇÃO: Cabo De Força / Energia Tipo 8 1,5m 2x0,75 - 180°			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 7,01): MUNICIPIO DE PEDRA BONITA/MG Processo Nº: 0209 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº072 Data: 07/10/2025 Fornecedor: 57564681000138 - WIL SOLUCOES LTDA UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 4,03 DESCRIÇÃO: 7 CABO DE FORÇA BIPOLAR TIPO 8, PADRÃO 10A, TENSÃO MÁXIMA 250V, COMPRIMENTO DE 1,05 METRO, PLUGUE NO PADRÃO BRASILEIRO NBR 14136, FABRICADO EM MATERIAL PVC RESISTENTE E ISOLANTE, FIOS DE COBRE COM BITOLA COMPATÍVEL PARA SUPORTE DE ATÉ 10A, ALTA DURABILIDADE, IDEAL PARA ALIMENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS E FONTES QUE UTILIZEM CONECTOR TIPO 8. -			
MUNICIPIO DE CAARAPO/MS Processo Nº: 0123 Modalidade: Pregão - Eletrônico NºPE 20 Data: 17/10/2025 Fornecedor: 50958011000157 - LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UN QTDE: 17,00 VALOR: R\$ 9,99 DESCRIÇÃO: CABO DE FORÇA - TIPO 8 - BIPOLAR - 1,5 MT			

Anexo I Lote 001 Item 004	CABO DE FORÇA TRIPOLAR, COMPRIMENTO DE 1,8 METROS, TENSÃO DE 250V, CORRENTE MÁXIMA DE 10A.	UNID 80,00	11,83 946,40
---------------------------------	--	---------------	-----------------



Município de LAGOA FORMOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 11,00): Prefeitura Municipal de Silveirânia/MG Processo Nº: 115-2025 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº65/2025 Data: 04/12/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 11,00 DESCRIÇÃO: Cabo de força pc monitor, tripolar, padrão novo, aproximadamente 1,8 metros.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 12,50): MUNICIPIO DE CAMACAN/BA Processo Nº: 0020 Modalidade: Pregão - Eletrônico NºP.E 004 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 41648722000134 - COMERCIO ATACADISTA XAVIER LTDA UN: UNID. QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 12,50 DESCRIÇÃO: CABOS DE FORÇA PARA CPU, IMPRESSORA E MONITOR TAMANHO MÍNIMO 1,80M TRIPOLAR 10A VOLTAGEM NOMINAL 250V. (APRESENTAR MARCA E MODELO).			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 12,00): MUNICIPIO DE ALAGOA/MG Processo Nº: 41/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº16/2025 Data: 21/10/2025 Fornecedor: BR EMPRESAS SOLUCOES EM INFORMATICA UN: UN QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 12,00 DESCRIÇÃO: CABO DE FORÇA 1,8m padrão imetro			

Anexo I	Lote 001	Item 005	CABO DE FORÇA TRIPOLAR, PADRÃO NBR 14136, COMPRIMENTO DE 1,5 METROS, TENSÃO DE 250V, CORRENTE MÁXIMA DE 10A.	UNID	250,00	12,87	3.217,50
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 12,30): Prefeitura Municipal de São Mateus/ES Processo Nº: 011648/2025 Modalidade: Pregão Nº000035/2025 Data: 25/09/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 12,30 DESCRIÇÃO: Cabo de FORÇA DE ENERGIA TRIPOLAR Cabo de força Padrao BrasileiroNema - Nbr 14136;Tipo conector: Tripolar;Quantidade de pinos: 3 pinos;Amperagem: 10 A;Comprimento: 1,5 metros;							
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 11,99): MUNICIPIO DE CANARANA/BA Processo Nº: 165/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº09/2025 Data: 02/09/2025 Fornecedor: LICITA SHOP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA UN: UNID QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 11,99 DESCRIÇÃO: Cabo de Força Tripolar 10A/ 250v 1,5M Conectores: Plug Macho: Padrão NBR 14136 (padrão brasileiro) Plug Fêmea: Tipo IEC C5 inmetro							
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 14,33): MUNICIPIO DE NOVA IBIA/BA Processo Nº: 0019 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº011 Data: 07/08/2025 Fornecedor: 57536421000159 - NSA COMERCIO E SISTEMA DE INFORMATICA LTDA UN: UND QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 14,33 DESCRIÇÃO: CABO DE FORÇA TAMANHO MÍNIMO 1,50 M DESCRIÇÃO CABO DE FORÇA 2PT - 3 X 0,75MM - 10A - 1,50 METROS - CABO DE FORÇA TRIPOLAR NOVO PADRÃO BRASILEIRO - PLUG 3 PONTAS PADRÃO BRASILEIRO - NBR 14136 - CORRENTE: 10ª - TENSÃO: 250V - CABO FLEXÍVEL TRIPOLAR 2X0,75MM2 - NBR 14136 - PLUGUE FÊMEA TIPO IEC OU MACHO TIPO IEC - METRAGEM: 1,50 METROS.							

Anexo I	Lote 001	Item 006	CABO HDMI 2.1 MACHO/MACHO, COMPRIMENTO DE 3 METROS.	UNID	180,00	21,66	3.898,80
PAINEL DE PREÇOS 00.394.460/0001-41 (R\$ 21,00): UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS/MG Processo Nº: -- Modalidade: Pregão Nº90026/2024 Data: 26/05/2025 Fornecedor: 42810782000174 - MAX QUALITY COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 315,00 VALOR: R\$ 21,00 DESCRIÇÃO: (BR434366) CABO EXTENSOR, TIPO SAÍDA:HDMI TIPO A MACHO X HDMI TIPO A MACHO, COMPRIMENTO:3 M, APLICAÇÃO:ÁUDIO E VÍDEO INCL.DOLBY TRUEHD AND DTS-HD;MASTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTA QQ RESOLUÇÃO INCL.1080P ATÉ 4K (Cabo Extensor Tipo Saída: Hdmi Tipo A Macho X Hdmi Tipo A Macho , Comprimento: 3 M, Aplicação: Áudio E Vídeo Incl.Dolby Truehd And Dts-Hd;Master , Características Adicionais: Suporta Qq Resolução Incl.1080p Até 4k)							
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 20,00): Prefeitura Municipal de Silveirânia/MG Processo Nº: 115-2025 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº65/2025 Data: 04/12/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 20,00 DESCRIÇÃO: Cabo HDMI 2.0 3 metros 4K Ultra HD Conectores banhados a ouro Cor preta. Cabo HDMI destinado à transmissão de áudio e vídeo digital em alta definição, suportando resolução máxima de 4K (3840 x 2160 pixels) a 60Hz e até 32 canais de áudio. Blindagem tripla para reduzir interferências externas. Conectores tipo A banhados a ouro. Especificações Técnicas: Tipo: Cabo HDMI; Versão: 2.0; Comprimento: 3 metros; Construção: 30 AWG / CCS; Material do cabo: PVC; Conectores: HDMI tipo A macho (entrada e saída), banhados a ouro; Quantidade de vias: 19 vias + 1 terra; Largura de banda: até 18 Gbps; Resolução máxima de vídeo: 4K (3840 x 2160) a 60Hz; Resolução máxima de áudio: até 1536 kHz; Suporte a canais de áudio: até 32 canais; Recursos compatíveis: HDMI CEC e ARC; Blindagem: tripla, contra interferências externas; Cor: Preto.							
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 23,99): PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA/BA Processo Nº: 535/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº057/2025 Data: 08/12/2025 Fornecedor: WTECH INFORMATICA LTDA UN: UND QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 23,99 DESCRIÇÃO: Cabo HDMI versão 2.0, suporte a resolução de até 4K (3840 x 2160) a 60Hz, largura de banda mínima de 18 Gbps, tecnologia ARC (Audio Return Channel), conectores tipo A macho-macho banhados a ouro, blindagem mínima dupla contra interferências eletromagnéticas, revestimento externo em PVC flexível e resistente, comprimento de 3 metros, cor preta.							

Anexo I	Lote 001	Item 007	CABO HDMI 2.1 MACHO/MACHO, COMPRIMENTO DE 30 METROS.	UNID	70,00	181,63	12.714,10
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 209,90): CAMARA MUNICIPAL DE SAO LOURENCO/MG Processo Nº: 63/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº10/2025 Data: 24/10/2025 Fornecedor: EMPREENDIMENTOS WG LTDA UN: UN QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 209,90 DESCRIÇÃO: Cabo HDMI 4k Ultra HD, com 30 metros							
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 175,00): 20 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/MS Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº31 Data: 25/09/2025 Fornecedor: 58572104000150 - 58.572.104 MIRELLY HENRIQUE LEAL PESSOA UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 175,00 DESCRIÇÃO: CABO HDMI 30 M - 4K							
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 160,00): MUNICIPIO DE PLANURA/MG Processo Nº: 90/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº40/2025 Data: 19/11/2025 Fornecedor: 58.291.882 ROZANGELA DA SILVA GUEDES UN: Unidade QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 160,00 DESCRIÇÃO: CABO HDMI 30 METROS ULTRA HD 2.0 4K BLINDADO							

Anexo I	Lote 001	Item 008	CARREGADORES UNIVERSAIS PARA NOTEBOOK – COMPATÍVEIS COM PRINCIPAIS MARCAS	UNID	55,00	36,45	2.004,75
---------	----------	----------	---	------	-------	-------	----------



Município de LAGOA FORMOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 37,00): MUNICIPIO DE AGUA BOA/MG Processo Nº: 0026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº11 Data: 18/08/2025 Fornecedor: 34733705000130 - POR DO SOL ENERGIA SOLAR COM. MAQ. EQUIP. E LOCAÇÃO LTDA UN: unidade QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 37,00 DESCRIÇÃO: CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 38,84): DIRETORIA DO PATRIMONIO HIST E DOCUMENTACAO DA MARINHA/RJ Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº92 Data: 27/11/2025 Fornecedor: 39275321000134 - LOX COMERCIO E SERVICOS UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 38,84 DESCRIÇÃO: Carregador universal de notebook			
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV) 00.000.000/9999-38 (R\$ 33,51): ESP-DEPTO.POLICIA JUD.MACRO SP./SP Processo Nº: 18013606900022025 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Data: 31/07/2025 Fornecedor: 05807475000108 - SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 33,51 DESCRIÇÃO: CARREGADOR BATERIA, TIPO: UNIVERSAL AUTOMÁTICO , TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110 / 220 V, APLICAÇÃO: NOTEBOOK , TENSÃO SAÍDA: 12/24 VDC, CONEXÃO: DOZE TIPOS DE CONECTORES			

Anexo I	CONJUNTO COMPOSTO POR TECLADO E MOUSE SEM FIO, COMPATÍVEL COM COMPUTADORES E		
Lote 001	NOTEBOOKS PADRÃO USB OU RECEPTOR SEM FIO. O TECLADO DEVE POSSUIR TECLAS	CJ	85,99
Item 009	RESPONSIVAS, DURÁVEIS E DIGITAÇÃO CONFORTÁVEL. O MOUSE DEVE SER ERGONÔMICO, COM		
	SENSOR ÓPTICO DE PRECISÃO, PERMITINDO MOVIMENTAÇÃO SUAVE E CLIQUE CONFIÁVEL. O	60,00	5.159,40
	PRODUTO DEVE SER NOVO, DE PRIMEIRO USO, RESISTENTE E SEGURO PARA USO CONTÍNUO, COM		
	ALCANCE SEM FIO COMPATÍVEL COM AMBIENTES DE ESCRITÓRIO.		
PAINEL DE PREÇOS 00.394.460/0001-41 (R\$ 91,08): DIRETORIA DE PORTOS E COSTAS / CMD DA MARINHA/RJ Processo Nº: -- Modalidade: Dispensa de Licitação Nº90024/2025 Data: 30/05/2025 Fornecedor: 51047856000153 - LANNATECH SOLUCOES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 91,08 DESCRIÇÃO: (BR380917) CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR, COMPONENTES:TECLADO E MOUSE MULTIMÍDIA SEM FIO ABNT2(PORTUGUÊS, APLICAÇÃO:MICROCOMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RECEPTOR USB/BATERIAS DE ÍON DE LÍTIO E CARREGADOR			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 81,90): MUNICIPIO DE CAMPINAS/SP Processo Nº: 0489 Modalidade: Dispensa Nº299 Data: 29/05/2025 Fornecedor: 01989200000181 - SILVANA BAIOCCHI GONCALVES UN: Unidade QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 81,90 DESCRIÇÃO: Conjunto Atualização Microcomputador aplicação: microcomputador, características adicionais: receptor usb, bloco numérico separado, 16 teclas, componentes: teclado e mouse multimídia sem fio abnt2(português Kit Teclado e Mouse sem fio, 2,4 GHz, cor preta. Padrão do teclado ABNT2, Teclado numérico, Teclas funcionais, Teclas de controle de volume, Indicador de duração da bateria Mouse, 3 botões, Roda de rolagem clicáve -Sensor: LED óptico com duas pilhas			
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV) 00.000.000/9999-38 (R\$ 85,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU-RJ/RJ Processo Nº: 98582505900152025 Modalidade: PREGÃO Data: 06/07/2025 Fornecedor: 51053659000147 - ROSA CAFE IMPORTS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 85,00 DESCRIÇÃO: CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR, COMPONENTES: TECLADO E MOUSE MULTIMÍDIA SEM FIO ABNT2(PORTUGUÊS , APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RECEPTOR USB/BATERIAS DE ÍON DE LÍTIO E CARREGADOR			

Anexo I	DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO EXTERNO COM CAPACIDADE DE 1TB, INTERFACE SATA COM		
Lote 001	CONEXÃO USB 3.0, COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS PADRÃO. DEVE POSSUIR TAXA DE	UNID	315,25
Item 010	TRANSFERÊNCIA DE DADOS COMPATÍVEL COM A TECNOLOGIA USB 3.0, GABINETE RESISTENTE A	45,00	14.186,25
	IMPACTOS LEVES, CONECTIVIDADE PLUG-AND-PLAY E OPERAÇÃO SILENCIOSA. O PRODUTO DEVE		
	SER NOVO, DE PRIMEIRO USO, CONFIÁVEL E SEGURO PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE		
	DADOS.		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 296,89): Município de GUARANESIA/MG - 17.900.473/0001-48 Processo Nº: -- Modalidade: Pregão eletrônico Nº39/2025 Data: 03/07/2025 Fornecedor: 46.845.026/****-**- PEDRO AUGUSTO DE MATOS BOTELHO UN: UNI QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 296,89 DESCRIÇÃO: HD EXTERNO -CAPACIDADE DE 1TB, USB 3.0			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 337,99): Prefeitura Municipal de Bias Fortes/MG Processo Nº: 053/2025 Modalidade: Pregão Nº005/2025 Data: 28/08/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 337,99 DESCRIÇÃO: HD EXTERNO PORTÁTIL; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 1TB; CONEXÃO USB 3.0; ALIMENTAÇÃO POR USB; VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS MÍNIMO 4,8GB/S; MEMÓRIA CACHE: 64 MB; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO MÍNIMA 5400RPM; COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS® 10(- HD EXTERNO PORTÁTIL; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 1TB; CONEXÃO USB 3.0; ALIMENTAÇÃO POR USB; VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS MÍNIMO 4,8GB/S; MEMÓRIA CACHE: 64 MB; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO MÍNIMA 5400RPM; COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS® 10(32 BITS E 64 BITS) OU SUPERIOR; ACOMPANHAR CABO USB; GARANTIA 1 ANO APÓS ENTREGA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 310,88): MUNICIPIO DE CAIANA/MG Processo Nº: 0232 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº054 Data: 25/09/2025 Fornecedor: 27598187000204 - DAIANE MARTINS GOMES 07656709681 UN: UNI QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 310,88 DESCRIÇÃO: HD EXTERNO 1TB Dispositivo de armazenamento externo, portatil, com capacidade mínima de 1 Terabyte (1TB), interface de conexao USB 3.0 ou superior, compativel com USB 2.0, alimentacao via porta USB, sem necessidade de fonte externa, compativel com os sistemas operacionais Windows, Linux e macOS, cabo USB incluso, garantia minima de 12 meses.OS TERMOS CONSTANTES NESTE DESCRITIVO POSSUEM CARATER MERAMENTE ORIENTATIVO, DESTINADOS A ASSEGURAR CLAREZA E PRECISAO NA DEFINICAO DO OBJETO, NAO DEVENDO SER INTERPRETADOS COMO ELEMENTOS RESTRITIVOS A AMPLA COMPETITIVIDADE. QUALQUER REFERENCIA A FUNCIONALIDADES, MARCAS, MODELOS OU CARACTERISTICAS ESPECIFICAS TEM CARATER EXEMPLIFICATIVO, VISANDO APENAS ESTABELECEER PARAMETROS MINIMOS DE QUALIDADE E DESEMPENHO ESPERADOS PELA ADMINISTRACAO, NAO SENDO TAIS MENCoes UTILIZADAS COMO REQUISITOS DE DESCLASSIFICACAO. FICA EXPRESSAMENTE ADMITIDA A APRESENTACAO DE PROPOSTAS CONTENDO PRODUTOS DE MARCAS OU MODELOS DISTINTOS, DESDE QUE POSSUAM CARACTERISTICAS TECNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES AS AQUI DESCRITAS, EM CONFORMIDADE COM OS PRINCIPIOS DA ISONOMIA, DA COMPETITIVIDADE E DA SELECAO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL NO 14.133/2021			

Anexo I	DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO PORTÁTIL COM CAPACIDADE DE 32 GB, INTERFACE USB 2.0 OU		
Lote 001	3.0 COMPATÍVEL COM COMPUTADORES E NOTEBOOKS PADRÃO. DEVE POSSUIR OPERAÇÃO PLUG-AND-	UNID	22,12
Item 011	PLAY, TRANSFERÊNCIA CONFIÁVEL DE DADOS, RESISTÊNCIA A IMPACTOS LEVES E PROTEÇÃO	85,00	1.880,20
	CONTRA PERDA DE INFORMAÇÕES. O PRODUTO DEVE SER NOVO, DE PRIMEIRO USO, SEGURO E		
	CONFIÁVEL PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE DADOS.		



Município de LAGOA FORMOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 19,24): <i>MUNICÍPIO DE MATA DE SÃO JOÃO/BA/BA</i> Processo Nº: 11434/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº77 Data: 27/08/2025 Fornecedor: JOSE BORGES RAMOS - 22.680.363/0001-58 UN: UND QTDE: 10,76 VALOR: R\$ 19,24 DESCRIÇÃO: PEN DRIVE 32GB USB 3.0			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 24,44): <i>Prefeitura Municipal de Dona Euzébia/MG</i> Processo Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025 Modalidade: Pregão para Registro de Preço NºPROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2025 Data: 20/08/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 24,44 DESCRIÇÃO: Pen Drive 32gb Usb 3.0 Ultra Shift Flash Drive.			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 22,67): <i>MUNICIPIO DE LUCELIA/SP</i> Processo Nº: 85/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº39/2025 Data: 20/08/2025 Fornecedor: SOUZA E MASTELLINI LTDA ME UN: UN QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 22,67 DESCRIÇÃO: Pen Drive - Capacidade: 32gb. Conexão: USB 2.0 ou USB 3.0, superior ou igual a Sandisk			

Anexo I		UNID	245,67
Lote 001	ESTABILIZADOR 1000VA – PROTEÇÃO CONTRA VARIAÇÕES DE TENSÃO		
Item 012		20,00	4.913,40
PAINEL DE PREÇOS 00.394.460/0001-41 (R\$ 245,00): <i>COMANDO DO EXERCITO/GO</i> Processo Nº: -- Modalidade: Pregão Nº90006/2025 Data: 23/05/2025 Fornecedor: 09246989000192 - M.F.MARTINS - INFORMATICA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 245,00 DESCRIÇÃO: (BR368376) ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA:115/127/220 V, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA:6, APLICAÇÃO:INFORMATICA, TENSÃO SAÍDA:110 V, CAPACIDADE NOMINAL:1000 VA (Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: 115/127/220V, Quantidade Tomadas Saída: 6, Aplicação: Informática, Tensão Saída: 110V, Capacidade Nominal: 1000VA)			
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 247,00): <i>MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETÉ/MG/MG</i> Processo Nº: 0039 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº14 Data: 30/07/2025 Fornecedor: GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA - 08.422.075/0001-72 UN: UN QTDE: 479,29 VALOR: R\$ 247,00 DESCRIÇÃO: ESTABILIZADOR DE TENSÃO 1 KVA - ESTABILIZADOR ELETRONICO DE TENSÃO - POTENCIA: 1 KVA (1000VA), TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT (115/127/220 VOLTS), TENSÃO DE SAÍDA: 115 VOLTS, TOMADAS DE SAÍDA: 5 TOMADAS NO PADRAO NBR 14136, FREQUENCIA: 60HZ - 6. GARANTIA MINIMA DE 6 (SEIS) MESES			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 245,00): <i>MUNICIPIO DE DOM BOSCO/MG</i> Processo Nº: 115/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº039/2025 Data: 06/01/2026 Fornecedor: L2 - COMERCIO E SOLUCOES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 245,00 DESCRIÇÃO: ESTABILIZADOR, 1000VA, ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V, 6 TOMADAS, CERTIFICADO INMETRO PELA NORMA NBR 14373			

Anexo I		UNID	70,50
Lote 001	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 TOMADAS, CABO DE 20 METROS, TENSÃO DE 250V, CORRENTE MÁXIMA		
Item 013	DE 10A, COM INTERRUPTOR.	90,00	6.345,00
CONTRAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 63,50): <i>Município de GUARDA-MOR/MG</i> - 18.277.947/0001-00 Processo Nº: 81/2025 Modalidade: PREGAO ELETRONICO Data: 30/06/2025 Fornecedor: 27.094.000/0001-54 - CRISTINA MATERIAIS DE CONSTRUCAO UN: UNIDADE QTDE: 46,00 VALOR: R\$ 63,50 DESCRIÇÃO: EXTENSÃO ELÉTRICA DE 20 METROS COM 3 TOMADAS			
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 78,00): <i>FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACHOEIRAS DE MACACU/RJ/RJ</i> Processo Nº: 0201 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº3 Data: 11/08/2025 Fornecedor: CLICK INFORMATICA E NEGOCIOS LTDA - 05.622.647/0001-79 UN: Unid. QTDE: 52,20 VALOR: R\$ 78,00 DESCRIÇÃO: Extensão Elétrica Cabo Pp 2x2,5mm, reforçada, 10/20a. Tamanho: 20 Metros. Pino Macho, 2 polos 10A, Tomada Régua 3 tomadas 10/20A			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 70,00): <i>MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA/DF</i> Processo Nº: 0003 Modalidade: NFE Nº3631 Data: 11/07/2025 Fornecedor: 08247960000162 - REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI UN: UNIDAD QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 70,00 DESCRIÇÃO: EXTENSAO ELETRICA 3 TOMADAS 20 METROS			

Anexo I		UNID	33,05
Lote 001	FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS 2 PINOS + TERRA COM CABO DE 1,5 METROS		
Item 014		165,00	5.453,25
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 30,28): <i>MUNICIPIO DE COROMANDEL/MG/MG</i> Processo Nº: 0081 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº38 Data: 21/08/2025 Fornecedor: AHR EXPRESS LTDA - 56.689.187/0001-37 UN: UN QTDE: 3,95 VALOR: R\$ 30,28 DESCRIÇÃO: FILTRO DE LINHA COMPOSTO POR 4 TOMADAS PADRAO ABNT NBR 14136, COM TENSÃO DE OPERAÇÃO BIVOLT AUTOMATICO (127V/220V), POTENCIA MAXIMA DE 1270W EM 127V E 2200W EM220V, CORPO EM PLASTICO ANTICHAMA DE ALTA RESISTENCIA NA COR PRETA, INTERRUPTORLIGA/DESLIGA COM LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, FUSIVEL DE PROTECAO REARMAVEL, CABO DE FORCA COM COMPRIMENTO MINIMO DE 1,5 METROS E PLUGUE DE 3 PINOS PADRAO ABNT, PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO, DESIGN COMPACTO E MODERNO ADEQUADO PARA USO EM ESCRITORIOS, RESIDENCIAS E AMBIENTES CORPORATIVOS.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 39,91): <i>INST CHICO MENDES DE CONSERV DA BIO/ES</i> Processo Nº: 0004 Modalidade: NFE Nº543605 Data: 28/08/2025 Fornecedor: 03746938001387 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A UN: UNIDAD QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 39,91 DESCRIÇÃO: Filtro de Linha 4 Tomadas Intelbras Bivolt 1,5m Branco			
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV) 00.000.000/9999-38 (R\$ 28,97): <i>ESP-PENIT. ORLANDO BRANDO FILINTO/SP</i> Processo Nº: 38015605900432025 Modalidade: PREGÃO Data: 29/10/2025 Fornecedor: 31722206000159 - IVANETE APARECIDA MIRANDA UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 28,97 DESCRIÇÃO: FILTRO LINHA, CORRENTE MÁXIMA: 10 A, QUANTIDADE SAÍDA: 4 TOMADAS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FREQUÊNCIA CORTE 100 KHZ, ATENUAÇÃO DE 20 A 50DB , NÚMERO PÓLOS: 2P + T , COMPRIMENTO CABO:1,5 M			

Anexo I	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COR PRETA, LARGURA DE 19 MM E COMPRIMENTO DE 20 METROS, COM RESISTÊNCIA ELÉTRICA DE ATÉ 600V. DEVE SER CONFECCIONADA EM MATERIAL PVC OU	UNID	3,24
Lote 001	SIMILAR, FLEXÍVEL, AUTOEXTINGUÍVEL, RESISTENTE À ABRASÃO E ÀS VARIAÇÕES DE		
Item 015	TEMPERATURA, ADEQUADA PARA USO EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. O PRODUTO DEVE SER NOVO E DE PRIMEIRO USO.	155,00	502,20



Município de LAGOA FORMOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES) 00.000.000/9999-01 (R\$ 3,28): MUNICIPIO DE LAGOA FORMOSA/MG Processo Nº: 0036 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº018 Data: 13/06/2024 Fornecedor: 28487983000151 - BR LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA UN: UNID QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 3,28 DESCRIÇÃO: ROLO DE FITA ISOLANTE 20 METROS			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 3,45): Município de BALDIM/MG - 18.116.129/0001-25 Processo Nº: 99/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Data: 21/05/2025 Fornecedor: UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,45 DESCRIÇÃO: FITA ISOLANTE 19MM X 20M, PRETA			
PAINEL DE PREÇOS 00.394.460/0001-41 (R\$ 3,00): COMANDO DA AERONÁUTICA/BA Processo Nº: -- Modalidade: Pregão Nº0022/2024 Data: 02/06/2025 Fornecedor: 36640273000148 - MG MERCANTIL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: (BR226937) FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO:PVC AUTO-EXTINGUIVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO:ATÉ 750 V, COR:PRETA, CLASSE TEMPERATURA:90 ºC, COMPRIMENTO:20 M, LARGURA:19 MM, ESPESSURA:0,15 MM, NORMAS TÉCNICAS:NÃO APLICÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL (Fita Isolante Elétrica Material Básico: Pvc Auto-Extinguível , Resistência À Tensão: Até 750 V, Cor: Preta , Classe Temperatura: 90 ºC, Comprimento: 20 M, Largura: 19 MM, Espessura: 0,15 MM, Normas Técnicas: Não Aplicável , Características Adicionais: Não Aplicável)			

Anexo I	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX COM POTÊNCIA DE 350W, COMPATÍVEL COM PADRÃO DE 20+4 PINOS. DEVE POSSUIR CONECTORES SATA E MOLEX, VENTILAÇÃO COM VENTONINHA DE 120 MM, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO, E OPERAÇÃO SILENCIOSA. O PRODUTO DEVE SER NOVO, DE PRIMEIRO USO, SEGURO E ATENDER AOS PADRÕES DE DESEMPENHO E EFICIÊNCIA EXIGIDOS PARA COMPUTADORES COMPATÍVEIS COM PADRÃO ATX. O PRODUTO DEVE SER NOVO, DE PRIMEIRO USO, SEGURO E COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS QUE UTILIZEM ESTE PADRÃO DE ALIMENTAÇÃO.	UNID	154,38
Lote 001		50,00	7.719,00
Item 016			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 152,84): MUNICIPIO DE PIRACAIÁ/SP Processo Nº: 940/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO NºPE 056/2025 Data: 23/10/2025 Fornecedor: EXPRESSVPS TECNOLOGIA LTDA UN: UN QTDE: 68,00 VALOR: R\$ 152,84 DESCRIÇÃO: FONTE DE ALIMENTAÇÃO NO PADRÃO SFX (MINI ATX), COM POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 350W, COMPATÍVEL COM ESPECIFICAÇÕES ATX 2.3 OU SUPERIOR. DEVE CONTER OS SEGUINTES REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS: CONECTORES DE ALIMENTAÇÃO COMPATÍVEIS COM PLACAS - MÃE DE 20 OU 24 PINOS; CONECTOR ATX P4 (4 PINOS) OU 4+4 PINOS; NO MÍNIMO 2 CONECTORES SERIAL ATA; 1 CONECTOR PCI EXPRESS COM NO MÍNIMO 6 PINOS (ACEITANDO VARIAÇÃO 6+2, DESDE QUE COMPATÍVEL). DEVE OPERAR COM ENTRADA BIVOLT (115V/230V), COM CHAVE SELETORA MANUAL OU SISTEMA AUTOMÁTICO DE COMUTação, E FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO DE 50/60HZ. A FONTE DEVE POSSUIR VENTONINHA TRASEIRA DE 120MM PARA REFRIGERAÇÃO, COM OPERAÇÃO SILENCIOSA, COM NÍVEL DE RUÍDO DE NO MÁXIMO 25 DB(A), GARANTINDO BOA DISSIPACÃO TÉRMICA E DURABILIDADE. DEVE POSSUIR PROTEÇÕES INTERNAS CONTRA CURTO-CIRCUITO (SCP), SOBRETENSÃO (OVP) E SOBRECORRENTE (OCP), ASSEGURANDO O FUNCIONAMENTO SEGURO DO EQUIPAMENTO. AS SAÍDAS DE TENSÃO CONTÍNUA DEVEM INCLUIR, NO MÍNIMO: +3.3V COM CORRENTE DE 20A, +5V COM CORRENTE DE 20A,			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 135,30): MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA Processo Nº: 0760 Modalidade: Pregão - Eletrônico NºPE-111 Data: 15/01/2026 Fornecedor: 03286217000106 - TEIXEIRA INFORMÁTICA LTDA UN: Und. QTDE: 450,00 VALOR: R\$ 135,30 DESCRIÇÃO: 9900514927 FONTE DE ALIMENTAÇÃO 350W BIVOLT:Especificações: - Potência: 350W - Pinos: 20+4P e CPU 4+4P - Tensão Entrada: 115/230VAC / 4A / 47-63Hz - Bivolt Chaveada - Tensão Saída: +3.3V /+5V /+12V1 /+12V2 /-12V /+5Vsb - Corrente: 16A /15A /14A /11A /0.3A /2.5A - Frequência: 110W /300W /3.6W /12.5W - SATA: 2 Conectores - Ventiladores: 1x Fan de 12cm Informações Adicionais: - Modo de Economia em Processadores Intel Haswell CPU - Poderosos barramentos duplos de +12VDC para oferecer saída estável e apoiar placa gráfica High-end e sistema de PC - Proteção de Sobrecarga e contra curto-circuito - Compatível: ATX12V Ver.2.3 - Voltagem: 115 ~ 230 (12V) - BIVOLT - Proteção: OPP / OVP / UVP / SCP - Material: SECC High-end -Certificação: INMETRO -Classificação de eficiência 80 Plus Bronze			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 175,00): MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO/SP Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº1019 Data: 08/07/2025 Fornecedor: 25040889000161 - RIBEIRO COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 175,00 DESCRIÇÃO: FONTE DE ALIMENTACAO 350W			

Anexo I	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX COM POTÊNCIA REAL DE 250W, COMPATÍVEL COM PADRÃO DE 24 PINOS. DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, 2 CONECTORES SATA E 2 CONECTORES IDE, ENTRADA AUTOMÁTICA AC 110V/220V COM FREQUÊNCIA DE 50-60 HZ, OPERAÇÃO SILENCIOSA E PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO. O PRODUTO DEVE SER NOVO, DE PRIMEIRO USO, SEGURO E ATENDER AOS PADRÕES DE EFICIÊNCIA E DESEMPENHO EXIGIDOS PARA COMPUTADORES COMPATÍVEIS COM PADRÃO ATX. O PRODUTO DEVE SER NOVO, DE PRIMEIRO USO, SEGURO E COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS QUE UTILIZEM ESTE PADRÃO DE ALIMENTAÇÃO.	UNID	82,70
Lote 001		85,00	7.029,50
Item 017			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 78,50): Prefeitura Municipal de Buenópolis/MG Processo Nº: 0055 Modalidade: Pregão Nº015/2025 Data: 02/07/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 78,50 DESCRIÇÃO: FONTE ATX 250W:			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 93,90): MUNICIPIO DE TAIACU/SP Processo Nº: 0177 Modalidade: Dispensa Nº690 Processo 724 Data: 10/09/2025 Fornecedor: 20362944000116 - RSM SOLUCOES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 93,90 DESCRIÇÃO: FONTE DE ALIMENTACAO ATX DE 250W. COM NO MINIMO 1 ANO DE GARANTIA.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 75,71): COMANDO DA AERONAUTICA/SP Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº5892 Data: 08/12/2025 Fornecedor: 65529489000139 - COMPUSSET INFORMATICA LTDA UN: PEÇA QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 75,71 DESCRIÇÃO: FONTE ATX - 250W REAL KNUP MODELO CB-200 - 500W Nominal			

Anexo I		UNID	0,93
Lote 001	FUSIVEL 7A/220	220,00	204,60
Item 018			



Município de LAGOA FORMOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 0,88): MUNICIPIO DE TAOIBEIRAS/MG Processo Nº: 0210 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº000033 Data: 01/09/2025 Fornecedor: 11539200000133 - ENTER INFO INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA UN: unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 0,88 DESCRIÇÃO: FUSÍVEL DE VIDRO DE 7A			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 1,00): COMANDO DA MARINHA - CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NI/RJ Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº1274 Data: 02/09/2025 Fornecedor: 53549020000182 - CSB MATERIAIS ELETRICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 1,00 DESCRIÇÃO: FUSIVEL DE VIDRO 1.1/4 X 1/4 3AG 7A			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 0,90): MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS/GO Processo Nº: 412/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº36/2025 Data: 24/11/2025 Fornecedor: NEUDES OLIVEIRA DE JESUS UN: UN QTDE: 38,00 VALOR: R\$ 0,90 DESCRIÇÃO: FUSIVEL NOBREAK 7A 250V			

Anexo I	HUB USB TIPO SLIM, COM MÚLTIPLAS PORTAS USB (MÍNIMO 4), COMPATÍVEL COM PADRÕES USB 2.0 E 3.0, PARA EXPANSÃO DE CONECTIVIDADE EM COMPUTADORES E NOTEBOOKS. DEVE	UNID	50,75
Lote 001	PERMITIR CONEXÃO PLUG-AND-PLAY, OPERAÇÃO ESTÁVEL E SEGURA, E SER COMPACTO, LEVE E		
Item 019	RESISTENTE. O PRODUTO DEVE SER NOVO, DE PRIMEIRO USO E COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS PADRÃO.	35,00	1.776,25
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 54,10): MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETÉ/MG/MG Processo Nº: 0039 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº14 Data: 30/07/2025 Fornecedor: GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA - 08.422.075/0001-72 UN: UN QTDE: 100,16 VALOR: R\$ 54,10 DESCRIÇÃO: HUB USB 3.0 4 PORTAS 5.0 GBPS HI-SPEED COM SWITCH ON/OFF LED INDICADOR. GARANTIANO MÍNIMO 06 MESES.			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 45,17): MUNICIPIO DE SANTA HELENA DE MINAS/MG Processo Nº: 064/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº017/2025 Data: 25/07/2025 Fornecedor: MIX PAPER COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 45,17 DESCRIÇÃO: HUB USB 4 Portas, USB 3.0, 5Gbps, Compacto, Plug And Play - 598 Combo kit Teclado eMouse sem fio MK270 com Teclas de Mídia de Fácil Acesso, Conexão USB, Pilhas Inclusas eLayout ABNT2 -920-004433 Sem fio avançado de 2,4 GHz- Simplicidade do plug-and-playDuração prolongada das pilhas- Conexão segura de até 10 metros Mouse transportável- Vocêpode levar o elegante mouse aonde quer que leve o computador- Tamanho confortávelMinúsculo receptor nano.- 5 meses de duração da bateria do mouse (base 2 milhõeskeystrokes/ano) - Bateria: Pilha AA Requisitos do Sistema:- Windows 10, 11 ou superior - Chrome OS Teclado:- Teclado de tamanho normal.- Resistente a derramamentos.- Oito teclasde atalho - Teclado com um design diferenciado - 12 meses de duração da bateria do teclado(base 2 milhões keystrokes/ano) - Bateria: Pilhas AAA- Padrão ABNT 2 Garantia: 3 mesesreferentes à garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 52,99): MUNICIPIO DE ESPERA FELIZ/MG Processo Nº: 0305 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº069 Data: 18/09/2025 Fornecedor: 45862764000124 - MW NEGOCIOS LTDA UN: UNI QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 52,99 DESCRIÇÃO: ADAPTADOR USB 2.0 ADAPTADOR USB 2.0 com 4 portas com Led Indicador e Botao On/Off - Suporta HD ate 1TB Especificacoes: - alta velocidade de transferencia - Interface USB 3.0 compativel com USB 2.0 e 1.1 Plug and play - Cor: Preto - Compatibilidade: Linux, Mac, Windows 98, 2000, ME, Windows NT, XP, Vista, 7, 8 e 10 - Quantidade de portas: 4 - Taxa de transferencia: 1.5Mbps / 12Mbps/ 480Mbps ate 5Gbps - Suporta HD de ate 1TB - Led Azul Indicador com chave Switch ON/OFF - Entrada para fonte de alimentacao: 5V com pino de 3,5mm (nao inclusa) - Comprimento cabo: 60 cm Itens inclusos: - 1 Hub USB 4 portas USB 3.0, - 1 Cabo de transferencia USB 3.0 de 60cm			

Anexo I	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS, DESTINADO A USO EM FARMÁCIAS E CONTROLE DE	UNID	351,62
Lote 001	ALMOXARIFADO. DEVE SER CAPAZ DE LER CÓDIGOS DE BARRAS 1D E 2D COM ALTA PRECISÃO E		
Item 020	RAPIDEZ, POSSUIR CONEXÃO USB OU SEM FIO, COMPATÍVEL COM SISTEMAS DE GESTÃO DE ESTOQUE E PDV. O PRODUTO DEVE SER NOVO, DE PRIMEIRO USO, RESISTENTE E CONFIÁVEL, GARANTINDO DURABILIDADE E OPERAÇÃO CONTÍNUA EM AMBIENTE ADMINISTRATIVO OU COMERCIAL.	40,00	14.064,80
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 297,99): MUNICIPIO DE ANAURILANDIA/MS Processo Nº: 115/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº29/2025 Data: 18/11/2025 Fornecedor: B. K. TATEISHI LTDA UN: un QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 297,99 DESCRIÇÃO: LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS MANUAL COM GATILHO, TECNOLOGIA DE LEITURA: IMAGER OU LASER COM SUPORTE A CÓDIGOS 1D E 2D, INCLUINDO QR CODE, EAN-13, CODE 128, ITF, ENTRE OUTROS, INTERFACE: CONEXÃO USB (PLUG & PLAY), COMPATÍVEL COM SISTEMAS WINDOWS, LINUX E AFINS, VELOCIDADE MÍNIMA DE LEITURA: 100 LEITURAS POR SEGUNDO, DISTÂNCIA DE LEITURA: MÍNIMA DE 2 CM E MÁXIMA DE ATÉ 25 CM, LEITURA EM TELA (SMARTPHONE/TABLET): SIM, CONSTRUÇÃO: ESTRUTURA ERGONÔMICA EM PLÁSTICO ABS RESISTENTE A QUEDAS DE ATÉ 1,5 METRO, SINALIZAÇÃO: SONORA E/OU VISUAL DE LEITURA CONCLUÍDA, CABO USB: COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,5 METRO, ALIMENTAÇÃO: VIA USB (SEM NECESSIDADE DE FONTE EXTERNA), GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 368,87): CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL/SP Processo Nº: 0098 Modalidade: Dispensa Nº3734 Data: 30/06/2025 Fornecedor: 05055328000129 - CONCORDIA S.A. UN: UND QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 368,87 DESCRIÇÃO: LEITOR DE CODIGO DE BARRAS COM FIO 1D, 2D, QR CODE PORTATIL - - PLUG AND PLAY WINDOWS 10 OU SUPERIOR, INTERFACE USB, BOTAO DE ACIONAMENTO DE LEITURA, MODO SELETOR DE LEITURA POR ACIONAMENTO E CONTÍNUA, IDENTIFICACAO DE ALTA VELOCIDADE, ALTA PERFORMACE, SUPORTE ANTI QUEDA, COM SUPORTE(PEDESTRAL). GARANTIA: COM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES DO FABRICANTE.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 388,00): 20 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/MS Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº289 Data: 22/08/2025 Fornecedor: 53111650000170 - GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 388,00 DESCRIÇÃO: leitor de codigo de barras Qr code Sem Fio 1D 2D Usb Bluetooth 2,4g Alta velocidade leitura tela PIX Danfe EAN J32WBL			

Anexo I	MOUSE ÓPTICO OU LASER COM CONEXÃO VIA CABO USB, DESIGN ERGONÔMICO, RESOLUÇÃO MÍNIMA	UNID	30,15
Lote 001	DE 800 DPI, COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS, MACOS E LINUX. DEVE		
Item 021	GARANTIR PRECISÃO NO MOVIMENTO DO CURSOR, DURABILIDADE, CONFORTO PARA USO PROLONGADO E OPERAÇÃO CONFIÁVEL. O PRODUTO DEVE SER NOVO E DE PRIMEIRO USO.	446,00	13.446,90



Município de LAGOA FORMOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 28,28): Município de MANHUMIRIM/MG - 18.392.530/0001-98 Processo Nº: 30/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Data: 16/06/2025 Fornecedor: 56.955.733/0001-34 - ATACADO LIMPEL MG LTDA UN: Unidade QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 28,28 DESCRIÇÃO: Mouse Óptico - Cor: Preta , Sensor: Óptico, Resolução: 800 dpi, Conexões USB.			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 34,33): MUNICIPIO DE URUTAI/GO Processo Nº: 5888/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº05/2025 Data: 29/10/2025 Fornecedor: TYE VARIEDADES LTDA UN: UN QTDE: 124,00 VALOR: R\$ 34,33 DESCRIÇÃO: MOUSE USB; 800 DPI MOUSE ÓPTICO TAMANHO: MÉDIO SCROLL MÁCIO (ITENS DE ESCRITÓRIOS)			
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV) 00.000.000/9999-38 (R\$ 27,85): MEC/UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA/MG Processo Nº: 15306105900202025 Modalidade: PREGÃO Data: 14/09/2025 Fornecedor: 34848354000102 - PR LUCAS TRANSPORTES UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 27,85 DESCRIÇÃO: "MOUSE", TIPO: USB , MODELO: ÓTICO , APLICAÇÃO: COMPUTADOR , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SCROLL , QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE: MÍNIMO 03 UN, RESOLUÇÃO: 800 DPI, COR: PRETA , COMPRIMENTO CABO: 1,80 M			

Anexo I Lote 001 Item 022	NOBREAK COM POTÊNCIA DE 1500VA, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA, SAÍDA DE 127V E EQUIPADO COM 8 TOMADAS. DEVE POSSUIR TECNOLOGIA DE ESTABILIZAÇÃO DE TENSÃO, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, CURTO-CIRCUITO E SURTOS ELÉTRICOS, GARANTINDO FORNECIMENTO CONTÍNUO DE ENERGIA PARA EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EM CASO DE FALHA NA REDE ELÉTRICA. O PRODUTO DEVE SER NOVO, DE PRIMEIRO USO, CONFIÁVEL, SILENCIOSO E ATENDER AOS PADRÕES DE SEGURANÇA ELÉTRICA.	UNID 120,00	657,33 78.879,60
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 691,99): Município de AMPARO DO SERRA/MG - 18.316.174/0001-23 Processo Nº: 132/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Data: 13/11/2025 Fornecedor: FAP TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA UN: Unidade QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 691,99 DESCRIÇÃO: Nobreak novo, com potência nominal mínima de 1500VA e fator de potência de 0,7. Tensão de entrada automática: 115V, 127V e 220V, com variação de operação entre 89V a 140V (rede 115V) e 175V a 260V (rede 220V). Tensão de saída selecionável manualmente: 115V ou 220V. Frequência de operação: 60Hz ± 4Hz na rede e 60Hz ± 1% em modo bateria. Forma de onda do inversor senoidal por aproximação (PWM). Deve possuir no mínimo 8 (oito) tomadas de saída no padrão NBR 14136, sendo no mínimo 2 (duas) com capacidade para 20A. Plugue do cabo de força no padrão NBR 14136 (10A). Deve oferecer proteção contra: quedas de rede, ruídos, surtos de tensão, variações de tensão (alta e baixa) e correção automática da tensão da rede elétrica.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 610,00): Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal/BA Processo Nº: 067/2025 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº020/2025 Data: 30/06/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 610,00 DESCRIÇÃO: NOBREAK 1500VA SAIDA 115V-220V .VOLTAGEM BIVOLT. TEM 8 TOMADAS COR PRETO POTÊNCIA PICO 1500VA POTÊNCIA NOMINAL 1.500 VA.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 670,00): MUNICIPIO DE ITAPE/BA Processo Nº: 0026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº10 Data: 26/09/2025 Fornecedor: 33774865000164 - KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 670,00 DESCRIÇÃO: NOBREAK 1500VA Potência 1500VA Tensão de entrada 115V / 220V (bivolt automático) Tensão de saída 115V ou 220V (selecionável manualmente via chave comutadora) Quantidade de tomadas 8 tomadas 10A NBR 14136 Frequência de rede 50Hz ou 60Hz(5) - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA.			

Anexo I Lote 001 Item 023	NOBREAK HOSPITALAR COM POTÊNCIA DE 2200VA, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA E AUTONOMIA MÍNIMA DE 20 MINUTOS EM PLENA CARGA. DEVE POSSUIR TECNOLOGIA DE ESTABILIZAÇÃO DE TENSÃO, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, CURTO-CIRCUITO E SURTOS ELÉTRICOS, OPERAÇÃO SILENCIOSA E ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS A EQUIPAMENTOS HOSPITALARES. O PRODUTO DEVE SER NOVO, DE PRIMEIRO USO, CONFIÁVEL E GARANTIR FORNECIMENTO CONTÍNUO DE ENERGIA PARA EQUIPAMENTOS CRÍTICOS EM CASO DE FALHA DA REDE ELÉTRICA.	UNID 32,00	2.443,33 78.186,56
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 2.600,00): Município de MATUTINA/MG - 18.602.102/0001-42 Processo Nº: 98/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Data: 21/05/2025 Fornecedor: 01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA LTDA UN: UN QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 2.600,00 DESCRIÇÃO: NOBREAK SENOIDAL 2200VA BIVOLT			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 2.300,00): Prefeitura Municipal de Curral de Dentro/MG Processo Nº: 0008 Modalidade: Pregão Nº047/2025 Data: 24/09/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 2.300,00 DESCRIÇÃO: NOBREAK 2200VA/ONDA SENOIDAL PURA oferece protecao de energia confiavel para seus equipamentos eletronicos domesticos e de pequenos escritorios. Com uma potencia de 2200VA, ele fornece energia de reserva por bateria durante quedas de energia e protecao contra surtos e picos de tensao, ajudando a prevenir danos e perda de dados. Este nobreak possui entrada Bivolt automatica (115/127/220V), adaptando-se facilmente a diferentes instalacoes eletricas, e oferece saida em 115V atraves de 7 tomadas padrao NBR 14136.:			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 2.430,00): MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO/MG Processo Nº: 0099 Modalidade: Pregão - Presencial Nº117 Data: 20/10/2025 Fornecedor: 41814450000103 - MB COMERCIAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 2.430,00 DESCRIÇÃO: NOBREAK 2200VA, BIVOLT, 08 TOMADAS, ONDA SENOIDAL PURA			

Anexo I Lote 001 Item 024	PILHA AA ALCALINA, TENSÃO DE 1,5V, CAPACIDADE DE 2000MAH, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	PCT 103,00	3,97 408,91
---------------------------------	---	---------------	-----------------------



Município de LAGOA FORMOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PAINEL DE PREÇOS 00.394.460/0001-41 (R\$ 3,91): INST.NAC. DE METROLOGIA, NORMAL.E QUAL.IND./GO Processo Nº: -- Modalidade: Pregão Nº00012/2025 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 49875688000142 - BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE HIDRAULICA E ELETRICO LTDA UN: EMBALAGEM 2,00 UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 3,91 DESCRIÇÃO: (BR419859) PILHA, TAMANHO:PEQUENA, MODELO:AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO:ALCALINA, TENSÃO NOMINAL:1,5 V (Pilha Tamanho: Pequena, Modelo: Aa, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico: Alcalina, Tensão Nominal: 1,5V)			
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 3,49): MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES/MG/MG Processo Nº: 21081 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº37 Data: 14/08/2025 Fornecedor: RICARDO FERREIRA DA SILVA - 05.082.469/0001-30 UN: UN QTDE: 3,43 VALOR: R\$ 3,49 DESCRIÇÃO: PILHA ALCALINA TIPO AA 1,5V (UNID)			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 4,50): COLEGIO PEDRO II/RJ Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº574 Data: 25/07/2025 Fornecedor: 15787817000129 - CONEXAO PAPELARIA E INFORMATICA LTDA UN: PCT QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 4,50 DESCRIÇÃO: PILHA ALCALINA MAXPRINT AA PEQUENA 1,5V BT C/4			

Anexo I Lote 001 Item 025	PILHA AAA ALCALINA, TENSÃO DE 1,5V, CAPACIDADE DE 1000MAH, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	PCT 103,00	5,18 533,54
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 4,92): Prefeitura Municipal de São José da Barra/MG Processo Nº: 000133/2025 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº000041/2025 Data: 24/10/2025 Fornecedor: UN: EMB QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,92 DESCRIÇÃO: Pilha alcalina AAA, tamanho palito. Voltagem 1,5V. Embalagem com 04 unidades.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 5,69): MUNICIPIO DE JACI/SP Processo Nº: 0048 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº27 Data: 12/08/2025 Fornecedor: 2223426000147 - GERAÇÃO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - ME UN: PACOTE QTDE: 64,00 VALOR: R\$ 5,69 DESCRIÇÃO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: - DEVERÃO POSSUIR TENSÃO NOMINAL DE 1,5V. - DEVERÃO SER DO TAMANHO AAA - DE ACORDO COM A DENOMINAÇÃO ABNT/ IEC: LR03. - DEVERÃO ATENDER OS CRITÉRIOS E AS PRÁTICAS DE SUSTENTABILIDADE PREVISTAS NAS NORMAS VIGENTES; LEI 12.305/2010, IN IBAMA Nº 06/2013 E RESOLUÇÃO CONAMA 401/2008. - A VALIDADE DAS PILHAS DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 24 (VINTE E QUATRO) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES			
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV) 00.000.000/9999-38 (R\$ 4,94): SECRETARIA M. ADMINISTRAÇÃO/PREF M.UBERLÂNDIA/MG Processo Nº: 92692206003062025 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Data: 16/11/2025 Fornecedor: 17055604000138 - BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA UN: EMBALAGEM QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 4,94 DESCRIÇÃO: PILHA, TAMANHO: PALITO , MODELO: AAA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL , SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA , TENSÃO NOMINAL: 1,5 V Pilha características adicionais: não recarregável, modelo: aaa, sistema eletroquímico: alcalina, tamanho: palito, tensão nominal: 1,5 Pilha Alcalina AAA (Palito) Tipo alcalina; Na voltagem de 1,5V; No tamanho palito AAA; Com proteção contra vazamentos; Pacote com 4 unidades. Quaisquer divergências entre os descritivos, prevalecerão as especificações do Termo de Referência.			

Anexo I Lote 001 Item 026	ROTEADOR WIRELESS EQUIPADO COM 4 PORTAS ETHERNET, SENDO 1 PORTA WAN E 3 PORTAS LAN, TODAS COMPATÍVEIS COM VELOCIDADES GIGABIT (10/100/1000 MBPS). DEVE OFERECER CONECTIVIDADE WI-FI ESTÁVEL, GERENCIAMENTO DE REDE EFICIENTE, SUPORTE A MÚLTIPLOS DISPOSITIVOS SIMULTANEAMENTE, SEGURANÇA DE REDE COM PROTOCOLOS PADRÃO (WPA/WPA2/WPA3) E OPERAÇÃO CONTÍNUA CONFIÁVEL. O PRODUTO DEVE SER NOVO, DE PRIMEIRO USO, COMPATÍVEL COM PADRÕES DE REDES CORPORATIVAS E RESIDENCIAIS MODERNAS.)	UNID 23,00	225,86 5.194,78
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 201,59): MUNICIPIO DE MATA DE SÃO JOÃO/BA/BA Processo Nº: 11434/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº77 Data: 27/08/2025 Fornecedor: JOSE BORGES RAMOS - 22.680.363/0001-58 UN: UND QTDE: 112,66 VALOR: R\$ 201,59 DESCRIÇÃO: ROTEADOR WIRELESS, 4 PORTAS LAN 10/100/1000MBPS, 1 PORTA WAN 10/100/1000MBPS, 4 ANTENAS, PADRÕES WIRELESS IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 218,00): MUNICIPIO DE PARAISO DAS AGUAS/MS Processo Nº: 0028 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº024 Data: 23/09/2025 Fornecedor: 05984814000121 - martins e ferreira cia ltda UN: un QTDE: 17,00 VALOR: R\$ 218,00 DESCRIÇÃO: ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND CONEXÕES VIA CABO QUANTO PARA CONEXÕES WI-FI DUAL BAND. ESPECIFICAÇÕES: FREQUÊNCIA: 2.4GHZ E 5GHZ; VELOCIDADES WIRELESS: 300MBPS (2.4GHZ) / 867MBPS (5GHZ), POSSUIR 5 ANTENAS SENDO 4 EXTERNAS E 1 INTERNA; 4 PORTAS LAN 10/100/1000MBPS / 1 PORTA WAN 10/1000MBPS; FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 12VDC/1ª; SEGURANÇA WIRELESS: CRIPTOGRAFIA WEP DE 64/128-BIT, WPA / WPA2, WPA-PSK / WPA2-PSK.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 258,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE INHUMAS/GO Processo Nº: 7400/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº69/2025 Data: 05/01/2026 Fornecedor: CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E TECNOLOGIA LTDA UN: un QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 258,00 DESCRIÇÃO: Roteador Wireless Dual Band com Padrão Técnico IEEE 802.11ax/ac/n/a 5 GHz; IEEE 802.11ax/n/b/g 2.4 GHz, 4 portas LAN e 1 porta WAN Gigabit Ethernet 10/100/1000Mbps, Fonte de Alimentação (VCA) 12 V / 2 A			

Anexo I Lote 001 Item 027	SWITCH DE REDE COM 16 PORTAS ETHERNET, CADA UMA COM VELOCIDADE DE 1000 MBPS (GIGABIT), COMPATÍVEL COM PADRÕES IEEE 802.3/802.3U/802.3AB. DEVE PERMITIR COMUNICAÇÃO EFICIENTE ENTRE MÚLTIPLOS DISPOSITIVOS EM REDES LOCAIS (LAN), OPERAÇÃO CONTÍNUA E SEGURA, BAIXA LATÊNCIA E GERENCIAMENTO SIMPLIFICADO. O PRODUTO DEVE SER NOVO, DE PRIMEIRO USO, CONFIÁVEL E ADEQUADO PARA AMBIENTES CORPORATIVOS QUE EXIJAM ALTO DESEMPENHO DE REDE.	UNID 23,00	408,78 9.401,94
---------------------------------	--	---------------	--------------------



Município de LAGOA FORMOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 372,00): Município de SARZEDO/MG - 01.612.509/0001-58 Processo Nº: -- Modalidade: Pregão eletrônico Nº55/2025 Data: 04/11/2025 Fornecedor: 21.641.059/****-** - DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 372,00 DESCRIÇÃO: SWITCH 16 PORTAS - Interface - 16 portas RJ45 10/100/1000Mbps - Fonte de Alimentação - 100-240VAC, 50/60Hz - Mídia de Rede - 10Base-T: UTP cabo categoria 3, 4, 5 (máximo 100m) 100Base-TX/1000Base-T: UTP cabo categoria 5, 5e cabo (máximo 100m) - Capacidade de Comutação 32Gbps - Taxa de Encaminhamento de Pacotes 23.8Mpps			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 354,83): MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES DE MINAS/MG Processo Nº: 0117 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº0030 Data: 31/10/2025 Fornecedor: 20776241000304 - DINIZ E DINIZ COMÉRCIO DIGITAL LTDA UN: unidade QTDE: 8,00 VALOR: R\$ 354,83 DESCRIÇÃO: SWITCH 16 PORTAS, 10/100/1000MBPS , ,:			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 499,50): COMANDO DO EXERCITO/DF Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº78701 Data: 25/11/2025 Fornecedor: 07851862003354 - REGIA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA UN: UNIDAD QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 499,50 DESCRIÇÃO: SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000MBPS TP-LINK (TL-SG1016D) BR * - Garantia Fabricante: 12 Meses			

Anexo I Lote 001 Item 028	SWITCH DE REDE COM 24 PORTAS ETHERNET, CADA UMA COM VELOCIDADE DE 1000 MBPS (GIGABIT), COMPATÍVEL COM PADRÕES IEEE 802.3/802.3U/802.3AB. DEVE PERMITIR COMUNICAÇÃO EFICIENTE ENTRE MÚLTIPLOS DISPOSITIVOS EM REDES LOCAIS (LAN), OPERAÇÃO CONTÍNUA E SEGURA, BAIXA LATÊNCIA E GERENCIAMENTO SIMPLIFICADO. O PRODUTO DEVE SER NOVO, DE PRIMEIRO USO, CONFIÁVEL E ADEQUADO PARA AMBIENTES CORPORATIVOS QUE EXIJAM ALTO DESEMPENHO DE REDE.	UNID 20,00	3.473,33 69.466,60
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 3.290,00): MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG/MG Processo Nº: 0898 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº91 Data: 05/08/2025 Fornecedor: GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA - 39.906.139/0001-34 UN: UN QTDE: 289,43 VALOR: R\$ 3.290,00 DESCRIÇÃO: SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS GIGABIT COM POE SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS GIGABIT COM POE - INTELBRAS SG 2404 POE L2: Especificação técnica mínima exigida: Número total de portas: 24 portas RJ45 10/100/1000 Mbps (Gigabit Ethernet). Suporte PoE (Power over Ethernet): Todas as 24 portas com suporte a tecnologia PoE (IEEE 802.3af/at). Mínimo de 4 portas SFP (Mini GBIC) independentes para uplink óptico. Fonte de alimentação interna bivolt automática.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 3.630,00): MUNICIPIO DE SANTA BARBARA D'OESTE/SP Processo Nº: 0452 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº93 Data: 29/10/2025 Fornecedor: 24600193000180 - TECNO WAVE DOBRASIL LTDA UN: Unidade QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 3.630,00 DESCRIÇÃO: Switch Gerenciável 24 Portas Gigabit Ethernet PoE com 4 Portas SFP Especificações mínimas: Portas: 24 Portas RJ45 Gigabit Ethernet 10/10/1000 Mbps 4 Portas SFP (1Gb) 1 Porta console PoE (Power Over Ethernet): - Padrão 802.3af; 802.3at - Pares do PoE 1,2(+) e 3,6(-) - Portas PoE 1 a 24 - Potência total 370W - Potência máxima por portas 15W: 24, 30W: 12 Alimentação: Alimentação Entrada: 100-240 Vac / 50-60 Hz (Bivolt Automático) Potência de consumo (sem link) 30 W (220V) Potência máxima de consumo 415 W (220V) Disposição da fonte Interna Proteção contra surtos 15 kV Memória: 512 MB Memória flash: 256 MB, dual boot image LED SYS Verde, Amarelo e vermelho Port Status Verde Mode Verde e amarelo Cabeamento suportado 10BASE-T: Cabo UTP categoria 3, 4, 5 (máximo 100 m) EIA/TIA-568 1000 STP (máximo 100 m) 100BASE-TX Cabo UTP categoria 5, 5e (máximo 100 m) EIA/TIA-568 1000 STP (máximo 100 m) 1000BASE-T Cabo UTP categoria 5e, 6 (máximo 100 m) EIA/TIA-568 1000 STP (máximo 100 m) 1000BASE-SX: Com uso de transceiver 1000BASE-LX: Com uso de transceiver Deverá acompanhar: 1 Cabo de Alimentação Padrão ABNT NBR 14136 1 Cabo de aterramento 4 Pés de borracha 1 kit de fixação rack 19" Método de comutação: Armazena e envia (Store-and-Forward) Backplane (Capacidade de comutação): 56 Gbps Taxa de encaminhamento de pacotes: 42 Mpps Latência: 100 Mbps Latency < 9.55 µs (64-byte packets) 1 Gbps Latency < 2.764 µs (64-byte packets) Buffer de memória: 1.5M Jumbo Frame: 10000 Kbytes Tabela de endereço MAC: 8 K VLAN: 4094 Interface VLAN: 32 Tabela de roteamento IPv4: 512 Tabela ARP IPv4: 128 Entradas ACL IPv4: 256 Entradas Multicast L2: 1000 Fila QoS: 8 Grupos de agregação: 24 (Máximo 8 portas por grupo) Tabela de roteamento IPv6: 128 Entradas ACL IPv6: 256 Configuração de portas: Autonegociação MDI/MDI-X Espelhamento de portas (4 Grupos) Espelhamento de tráfego RSPAN Supressão de tempestade com base na porcentagem de largura de banda d			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 3.500,00): COMANDO DA MARINHA/ES Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº381 Data: 09/01/2026 Fornecedor: 24120157000119 - INFOPLAN TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS UN: UNIDAD QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 3.500,00 DESCRIÇÃO: SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 + 4 SFP SG 2404D MR			

Anexo I Lote 001 Item 029	SWITCH DE REDE COM 48 PORTAS ETHERNET, CADA UMA COM VELOCIDADE DE 1000 MBPS (GIGABIT), COMPATÍVEL COM PADRÕES IEEE 802.3/802.3U/802.3AB. DEVE PERMITIR COMUNICAÇÃO EFICIENTE ENTRE MÚLTIPLOS DISPOSITIVOS EM REDES LOCAIS (LAN), OPERAÇÃO CONTÍNUA E SEGURA, BAIXA LATÊNCIA E GERENCIAMENTO SIMPLIFICADO. O PRODUTO DEVE SER NOVO, DE PRIMEIRO USO, CONFIÁVEL E ADEQUADO PARA AMBIENTES CORPORATIVOS QUE EXIJAM ALTO DESEMPENHO DE REDE.	UNID 10,00	9.956,33 99.563,30
---------------------------------	--	---------------	-----------------------



Município de LAGOA FORMOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 9.580,00): Município de LAGOA SANTA/MG - 73.357.469/0001-56 Processo Nº: -- Modalidade: Adesão à ata de registro de preços Nº36/2025 Data: 21/12/2025 Fornecedor: 60.525.714/****.* - ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA UN: UND QTDE: 37,00 VALOR: R\$ 9.580,00 DESCRIÇÃO: SWITCH 48 PORTAS			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 9.589,00): FUNDO ESTADUAL DO TRABALHO DE MATO GROSSO DO SUL (FET/MS)/MS Processo Nº: 0007 Modalidade: Dispensa Nº7 Data: 09/07/2025 Fornecedor: 54915332000125 - 54.915.332 MARIA DE FATIMA GONCALVES DE OLIVEIRA UN: 1 - Unidade QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 9.589,00 DESCRIÇÃO: Switch - Tipo: Switch Ethernet 48 Portas POE; Portas: Deve possuir, no mínimo, 48 (quarenta e oito) portas Ethernet 10/100/1000 com autosenso de velocidade, auto negociação e com conectores RJ-45; Roteamento: Deve implementar roteamento estático para IPv4 e IPv6; Gerenciamento: Implementar gerenciamento através de SNMPv1 (RFC 1905 a 1907), v2(RFCs 2011 a 2013), v3 (RFCs 3410 a 3415) e SNMP para IPv6. E implementar a RFC 2576 / 3584 Coexistência de SNMP v1/v2/v3; Fonte de alimentação: Compatível com tensões de 100 a 240 V em frequências de 50 a 60 Hz; Desempenho: Deve possuir capacidade para pelo menos 16.000 endereços MAC na tabela de comutação; Switch de acesso empilhável: com no mínimo 48 portas UTP 10/100/1000 Base-T com POE+ e 4 portas 10GBASE-X padrão SFP+; Portas (cont.): Deve possuir, no mínimo, 4 (quatro) portas SFP+ com suporte à inserção dos seguintes transceivers: 1000Base-X, 10GbaseSR, 10Gbase-LR, 10Gbase-ER e cabos DAC SFP+, não é permitida a utilização de conversores externos; Porta (cont. 1): Deve suportar Power Over Ethernet (PoE) de acordo com o padrão IEEE 802.3af e IEEE 802.3at em todas as portas ethernet 10/100/1000; Porta (cont. 2): Deve implementar VLANs compatíveis com o padrão IEEE 802.1Q.; Porta (cont. 3): Implementar agregação de links conforme padrão IEEE 802.3ad ou 802.1AX com, no mínimo, 120 grupos, permitindo até 8 links agregados por grupo;; Porta (cont. 4): As interfaces 10/100/1000 devem obedecer às normas técnicas IEEE802 (10BaseT), IEEE802.3u (100BaseTX), 802.3ab (1000BaseT) e autoconfiguração de crossover (Auto MDIX);; Porta (cont. 5): Deve possuir porta de console para ligação direta ou através de terminal RS-232 para acesso à interface de linha de comando.; Porta (cont. 6): Poderá ser fornecida porta de console com interface USB.; Cabos: Deverá ser fornecido, para cada switch, um cabo de console e, caso necessário, adaptador para a conexão dessa porta à porta USB de notebooks;; Cabos (cont.): Deverá ser entregue, juntamente com cada unidade do equipamento, no mínimo, 1 (...)			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 10.700,00): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO TRIAN/MG Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº527 Data: 13/01/2026 Fornecedor: 13418193000147 - J &M; L - PROMOCÃO DE VENDAS EM INFORMATICA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 10.700,00 DESCRIÇÃO: Switch 48 Portas Marca: TP-Link Modelo: SG6654X Garantia: Lifetime Suporte: 36 meses			

Anexo I Lote 001 Item 030	SWITCH DE REDE COM 8 PORTAS ETHERNET, CADA UMA COM VELOCIDADE DE 1000 MBPS (GIGABIT), COMPATÍVEL COM PADRÕES IEEE 802.3/802.3U/802.3AB. DEVE PERMITIR COMUNICAÇÃO EFICIENTE ENTRE MÚLTIPLOS DISPOSITIVOS EM REDES LOCAIS (LAN), OPERAÇÃO CONTÍNUA E SEGURA, BAIXA LATÊNCIA E GERENCIAMENTO SIMPLIFICADO. O PRODUTO DEVE SER NOVO, DE PRIMEIRO USO, CONFIÁVEL E ADEQUADO PARA AMBIENTES CORPORATIVOS OU RESIDENCIAIS QUE EXIJAM ALTO DESEMPENHO DE REDE.	UNID 20,00	162,00 3.240,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 151,00): Município de SARZEDO/MG - 01.612.509/0001-58 Processo Nº: -- Modalidade: Pregão eletrônico Nº55/2025 Data: 04/11/2025 Fornecedor: 21.641.059/****.* - DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 151,00 DESCRIÇÃO: SWITCH 08 PORTAS 10/100/1000 - Interface: 8 Portas RJ45 10/100/1000Mbps com Auto Negociação / AUTO MDI / MDIX - Consumo de Energia: Máximo: 4.63W (220V/50Hz) - Fonte de Alimentação externa: 100-240VAC, 50/60Hz - Capacidade de Comutamento: 16 Gbps. - 12 Meses de garantia.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 165,00): Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Retiro/MG Processo Nº: 44/2025 Modalidade: Pregão Nº20/2025 Data: 25/08/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 165,00 DESCRIÇÃO: SWITCH GIGABIT DE MESA DE 8 PORTAS. :SWITCH GIGABIT DE MESA DE 8 PORTAS. CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE: PADROES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X, IEEE 802.1Q, IEEE 802.1P, INTERFACE: 8 PORTAS RJ45 10/100/1000 MBPS AUTONEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX, MÍDIA DE REDE: 10BASE-T: CATEGORIA DE CABO UTP 3, 4, 5 (MÁXIMO 100M), EIA/TIA-568 100 STP (MÁXIMO 100M), 100BASE-TX: CATEGORIA DE CABO UTP 5, 5E (MÁXIMO 100M), EIA/TIA- 568 100 STP (MÁXIMO 100M), 1000BASE-T: CATEGORIA DE CABO UTP 5, 5E, 6 OU ACIMA (MÁXIMO 100M), EIA/TIA-568 100 STP (MÁXIMO 100M), QUANTIDADE DE VENTILADOR: SEM VENTILADOR, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: FONTE DE ENERGIA (OUTPUT: 5 VDC/ 0.6 A), FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: EXTERNAL POWER ADAPTER (OUTPUT: 5VDC / 0.6A), INDICADOR LED: SYSTEM POWER LINK/ACT INDICATORS PER PORT BUILT INTO EACH RJ-45 PORT, DIMENSÕES (L X C X A): 6.2 4.0 1.0 IN (158 101 25 MM), CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA 3.68 W (220 V/ 50 HZ), DISSIPACAO DE CALOR MÁXIMA 12.55 BTU/H, DESEMPENHO: CAPACIDADE DE COMUTACAO: 16 GBPS, TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 11.9 MPPS, TABELA DE ENDEREÇOS MAC: 4 K, MEMORIA DE BUFFER DE PACOTE: 1.5 MB, JUMBO FRAME: 16 KB, CARACTERÍSTICAS DE SOFTWARE: QOS: SUPORTE BASEADO EM PORTA / PRIORIDADE 802.1P / DSCP, SUPORTA 4 FILAS PRIORITARIAS, TAXA LIMITE, CONTROLE DE TEMPESTADE, CARACTERÍSTICAS L2: IGMP SNOOPING V1/V2/V3, AGREGACAO DE LINK ESTATICO, ESPELHAMENTO DE PORTA, DIAGNOSTICO DE CABOS, PREVENCAO DE LOOP, CARACTERÍSTICAS AVANÇADAS: GREEN TECHNOLOGY, 802.3X FLOW CONTROL, 802.1P/DSCP QOS, IGMP SNOOPING, VLAN: SUPORTA ATÉ 32 VLANs SIMULTANEAMENTE (DE 4 K VLAN IDS), MTU/PORTA/TAG VLAN, METODO DE TRANSFERENCIA: STORE AND FORWARD, METODO DE TRANSMISSAO: ARMAZENAR E ENCAMINHAR, CERTIFICACAO: FCC, CE, ROHS, CONTEUDO DO PACOTE: SWITCH GIGABIT DE 8 PORTAS, FONTE DE ALIMENTACAO, GUIA DE INSTALACAO, PES DE BORRACHA, REQUERIMENTOS DO SISTEMA: MICROSOFT WINDOWS FOR RUNNING UTILITY, AMBIENTE: TEMPERATURA OPERACIONAL: 0~40 (32~104),			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 170,00): MUNICIPIO DE ERVALIA/MG Processo Nº: 128/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº0077/2025 Data: 02/09/2025 Fornecedor: OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO UN: UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 170,00 DESCRIÇÃO: SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 Mbps ou superior; Especificações: Interface: 8 portas RJ45 10/100/Mbps Auto Negociação / AUTO MDI / MDIX; Padrões e Protocolos: IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3x e CSMA/CD; Fonte de alimentação externa: 100-240V CA, 50/60Hz ; Taxa de Dados: 10/100Mbps at Half Duplex; 20/200Mbps at Full Duplex (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).			

Anexo I Lote 001 Item 031	TECLADO PADRÃO ABNT OU ABNT2, COM CONEXÃO VIA CABO USB, RESISTENTE A USO CONTÍNUO, TECLAS DE FÁCIL ACIONAMENTO E DURABILIDADE ADEQUADA. DEVE SER COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS, MACOS E LINUX, GARANTINDO OPERAÇÃO CONFIÁVEL E CONFORTO AO USUÁRIO. O PRODUTO DEVE SER NOVO E DE PRIMEIRO USO.	UNID 296,00	31,66 9.371,36
---------------------------------	---	----------------	-------------------



Município de LAGOA FORMOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 34,64): <i>MUNICÍPIO DE MATA DE SÃO JOÃO/BA/BA</i> Processo Nº: 11434/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº77 Data: 27/08/2025 Fornecedor: JOSE BORGES RAMOS - 22.680.363/0001-58 UN: UND QTDE: 19,36 VALOR: R\$ 34,64 DESCRIÇÃO: TECLADO COM CONEXÃO USB, COMPATÍVEL COM COMPUTADORES DE MESA E NOTEBOOKS. PADRÃO ABNT2 (COM TECLA Ç), COM 104 TECLAS OU SUPERIOR, SENDO SILENCIOSAS E RESISTENTES, PROPORCIONANDO CONFORTO E DURABILIDADE DURANTE O USO PROLONGADO. DESIGN ERGONÔMICO E ANATÔMICO, COM SUPORTE PARA INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL. POSSUI TECLAS MULTIMÍDIA ACIONADAS POR COMBINAÇÃO COM A TECLA FN, PERMITINDO CONTROLE RÁPIDO DE FUNÇÕES COMO VOLUME, REPRODUÇÃO DE MÍDIA E ACESSO RÁPIDO A APLICATIVOS. POSSUI FUNÇÃO PLUG AND PLAY, DISPENSANDO A NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE DRIVERS. COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS 10 E 11. CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,2 METRO. ATENDE AOS PADRÕES DE QUALIDADE E DESEMPENHO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, EXCETO PARA CASOS DE MAU USO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 31,00): <i>Prefeitura Municipal de Paineiras/MG</i> Processo Nº: 000121/25 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº28/2025 Data: 02/12/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 175,00 VALOR: R\$ 31,00 DESCRIÇÃO: TECLADO PADRAO ABNT2 (COM "C"), COM FIO. Tipo de Produto: Teclado padrão ABNT2 (com "ç"), com fio.Conectividade: Conexão via cabo USB, com plug and play (sem a necessidade de instalação de drivers adicionais).Estrutura: Membrana de alta qualidade, com teclas de perfil baixo para digitação silenciosa e confortável.Formato: Design ergonômico e slim, com descanso de pulso ou suporte para ajuste de inclinação, visando reduzir a fadiga durante o uso prolongado.Durabilidade: Teclas com ciclo de vida de no mínimo 10 milhões de cliques, garantindo longevidade ao equipamento.Indicadores: LEDs indicadores para "Caps Lock", "Num Lock" e "Scroll Lock".Recursos Adicionais: Teclas de atalho multimídia (controle de volume, play/pause, etc.) ou teclas de função programáveis para aumentar a produtividade.Compatibilidade: Compatível com os sistemas operacionais Windows e macOS.Referências Comerciais: Logitech K120, Microsoft Wired Keyboard 600, Dell KB216.			
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV) 00.000.000/9999-38 (R\$ 29,35): <i>CIA, DE ENTREPOSTOS E ARMAZENS GER. DE SP/SP</i> Processo Nº: 22500106000022026 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Data: 15/01/2026 Fornecedor: 52367543000145 - TECNOVERSO COMERCIO DE INFORMATICA, ESCRITORIO E SUPRIMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 29,35 DESCRIÇÃO: TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO: PADRÃO , TIPO CONECTOR: USB , CONECTIVIDADE: COM FIOTeclado Microcomputador tipo: padrão, tipo conector: usb, conectividade: com fio Preto; Padrão: Português Brasil ABNT2, com a tecla "ç" e 107 teclas no mínimo. USB. Compatibilidade: Windows 10 ou superior. Comprimento mínimo do fio de 1,50 m. Regulagem de altura. LED indicativo das funções Num Lock, Caps Lock e Scroll Lock.			

Anexo I Lote 001 Item 032	UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SÓLIDO (SSD) COM CAPACIDADE DE 240 GB, INTERFACE SATA III, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 500 MB/S E VELOCIDADE DE LEITURA DE 400 MB/S. DEVE GARANTIR DESEMPENHO CONFIÁVEL, DURABILIDADE, OPERAÇÃO SILENCIOSA E COMPATIBILIDADE COM DESKTOPS E NOTEBOOKS QUE UTILIZEM INTERFACE SATA III. O PRODUTO DEVE SER NOVO, DE PRIMEIRO USO E ATENDER AOS PADRÕES DE QUALIDADE PARA SSDS DE ALTO DESEMPENHO.	UNID 50,00	260,36 13.018,00
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 230,09): <i>MUNICÍPIO DE VERA CRUZ/BA/BA</i> Processo Nº: 0318/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº45 Data: 14/08/2025 Fornecedor: L.I. INFORMATICA E SERVICOS LTDA - 03.979.032/0001-79 UN: UND QTDE: 17,48 VALOR: R\$ 230,09 DESCRIÇÃO: SSD COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240GB, INTERFACE SATA III, VELOCIDADE DE LEITURA DE 560MB/S E ESCRITA DE 500MB/S OU SUPERIOR, GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 3 ANOS, APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 290,00): <i>Prefeitura Municipal de Icarai de Minas/MG</i> Processo Nº: 005/2025 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº030/2025 Data: 25/06/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 290,00 DESCRIÇÃO: SSD 240GB 2,5 pol, SATA III Rev 3.0 (6Gb/s), 500MB/s para Leitura, 350MB/s para Gravacao, Expectativa de vida útil mínima de 2 milhao de horas MTBF, TBW 80TB:			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 261,00): <i>CAMARA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS</i> Processo Nº: 067/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº003/2025 Data: 10/11/2025 Fornecedor: LUANA FRANCO DE MATOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 261,00 DESCRIÇÃO: SSD PARA DESKTOP\NOTEBOOK 2.5 SATA III COM CAPACIDAE DE 240GB, LEITURA A 550MB/S E GRAVACAO A 350MB/SSSD PARA DESKTOP\NOTEBOOK 2.5 SATA III CAPACIDADE DE 120GB, LEITURA A 550MB/S E GRAVACAO A 350MB/S			

Anexo I Lote 001 Item 033	UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SÓLIDO (SSD) COM CAPACIDADE DE 256 GB, INTERFACE NVME PCIE GEN 3X4, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 2000 MB/S E VELOCIDADE DE LEITURA DE 1100 MB/S. DEVE SER COMPATÍVEL COM TODOS OS SISTEMAS OPERACIONAIS PADRÃO, GARANTIR DESEMPENHO CONFIÁVEL, DURABILIDADE, OPERAÇÃO SILENCIOSA E ATENDER OU SUPERAR OS PADRÕES DE DESEMPENHO DE FABRICANTES RECONHECIDOS. O PRODUTO DEVE SER NOVO, DE PRIMEIRO USO E ADEQUADO PARA DESKTOPS E NOTEBOOKS COMPATÍVEIS COM INTERFACE NVME PCIE.	UNID 70,00	302,63 21.184,10
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 347,90): <i>Município de LUISBURGO/MG</i> - 01.615.423/0001-89 Processo Nº: 00000420022025/2025 Modalidade: PREGAO Data: 25/06/2025 Fornecedor: 23.099.036/0001-70 - Inforocha-ltda UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 347,90 DESCRIÇÃO: SSD NVME 256GB ALTA PERFORMANCE			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 260,00): <i>MUNICIPIO DE MARIIPA DE MINAS/MG</i> Processo Nº: 128/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº021/2025 Data: 19/12/2025 Fornecedor: COMERCIAL MONTEVERDE LTDA UN: UND QTDE: 53,00 VALOR: R\$ 260,00 DESCRIÇÃO: SSD INTERNO (256 GB): CAPACIDADE: 256 GB. FORMATO: M.2 NVME PCIE 3.0 X4 OU 2.5 POLEGADAS SATA III. VELOCIDADE DE LEITURA SEQUENCIAL: MÍNIMO 2.000 MB/S (NVME) OU 500 MB/S (SATA III). VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO SEQUENCIAL: MÍNIMO 1.000 MB/S (NVME) OU 450 MB/S (SATA III). DURABILIDADE: MÍNIMO 150 TBW (TOTAL BYTES WRITTEN). GARANTIA: MÍNIMO DE 3 ANOS.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 300,00): <i>35 BATALHAO DE INFANTARIA/BA</i> Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº2263 Data: 21/10/2025 Fornecedor: 31216370000356 - FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 300,00 DESCRIÇÃO: HD 256GB SSD Nvme			

Anexo I Lote 001 Item 034	UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SÓLIDO (SSD) COM CAPACIDADE DE 512 GB, INTERFACE SATA III, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 520 MB/S E VELOCIDADE DE LEITURA DE 430 MB/S. DEVE GARANTIR DESEMPENHO CONFIÁVEL, DURABILIDADE, OPERAÇÃO SILENCIOSA E COMPATIBILIDADE COM DESKTOPS E NOTEBOOKS QUE UTILIZEM INTERFACE SATA III. O PRODUTO DEVE SER NOVO, DE PRIMEIRO USO E ATENDER AOS PADRÕES DE QUALIDADE PARA SSDS DE ALTO DESEMPENHO.	UNID 50,00	348,47 17.423,50
---------------------------------	---	---------------	----------------------------



Município de LAGOA FORMOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 331,59): MUNICIPIO DE MARIIPA DE MINAS/MG Processo Nº: 128/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº021/2025 Data: 19/12/2025 Fornecedor: COMERCIAL MONTEVERDE LTDA UN: UND QTDE: 37,00 VALOR: R\$ 331,59 DESCRIÇÃO: SSD INTERNO (480 GB): CAPACIDADE: 480 GB (OU 500, OU 512 GB). FORMATO: M.2 NVME PCIE 3.0 X4 (PREFERENCIAL) OU 2.5 POLEGADAS SATA III. VELOCIDADE DE LEITURA SEQUENCIAL: MÍNIMO 3.000 MB/S (NVME) OU 550 MB/S (SATA III). VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO SEQUENCIAL: MÍNIMO 2.000 MB/S (NVME) OU 500 MB/S (SATA III). DURABILIDADE: MÍNIMO 300 TBW. GARANTIA: MÍNIMO DE 3 A 5 ANOS.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 391,52): MUNICIPIO DE BURITIRAMA/BA Processo Nº: 0007 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº017/2025-PE Data: 06/08/2025 Fornecedor: 33770862000152 - RICARDO DE OLIVEIRA DA CRUZ UN: UND QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 391,52 DESCRIÇÃO: SSD 512GB, SATA III, 2.5, LEITURAS 520MB/S, GRAVACAO 450MB/S (Referência: SSD Adata SU650, Modelo ASU650SS-512GT-R OU SIMILAR) Especificações: Formato: 2,5" Capacidade: 512 GB Componentes de Memória: 3D NAND Interface: SATA 6Gb/s (SATA III) Velocidade de Leitura: Até 520MB/s Velocidade de Gravação: Até 450 MB / s Temperatura operacional: 0°C~70°C Temperatura de armazenamento: -40°C~85°C			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 322,29): GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL - GAP-DF/DF Processo Nº: 0005 Modalidade: NFE Nº1071271 Data: 31/10/2025 Fornecedor: 03746938001549 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A UN: UNIDADE QTDE: 78,00 VALOR: R\$ 322,29 DESCRIÇÃO: SSD Go Tech 512GB SATA III 2.5'			

Anexo I	CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA PORTÁTIL, POTÊNCIA MÍNIMA 550W COM CONECTIVIDADE		
Lote 001	BLUETOOTH, WOOFER ATIVO, BATERIA RECARREGÁVEL, ENTRADAS USB E CARTÃO DE MEMÓRIA,	UNID	582,97
Item 035	ILUMINAÇÃO LED, CONTROLE REMOTO E ESTRUTURA COM RODAS E ALÇA PARA TRANSPORTE. DEVE ACOMPANHAR 02 MICROFONES SEM FIO COMPATÍVEIS, COM AUTONOMIA MÍNIMA APROXIMADA DE 4 HORAS. PRODUTO DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR	10,00	5.829,70
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 520,00): Município de ANTONIO PRADO DE MINAS/MG - 17.947.631/0001-15 Processo Nº: 69/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Data: 09/12/2025 Fornecedor: 59.865.101/0001-78 - DIGITAL SOLUTIONS UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 520,00 DESCRIÇÃO: Caixa de som bluetooth com bateria recarregável 550w de potência			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 529,90): Prefeitura Municipal de Pinheiros/ES Processo Nº: 000556/2025 Modalidade: Pregão Nº000070/2025 Data: 28/10/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 529,90 DESCRIÇÃO: Caixa de som portátil Conversor OP de 1 óptico para conectar TV, Bluetooth e USB. Potência 550W; Tecnologia de conectividade – USB, Bluetooth, MicroSD; Bateria - tem capacidade para no mínimo até 4 horas de duração, Bateria recarregável.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 699,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA/SP Processo Nº: 159/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº054/2025 Data: 05/11/2025 Fornecedor: MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 699,00 DESCRIÇÃO: CAIXA DE SOM) Caixa de som amplificada, potencia de 550W RMS. b) Conectividade Bluetooth e tecnologia TWS para pareamento de duas unidades. c) Possui radio FM integrado, entrada USB, leitor de cartao, entrada para microfone ou guitarra e funcao karaoke. d) Conta com luzes LED decorativas. e) Acompanha microfone com fio e controle remoto. f) Bateria interna recarregavel, com autonomia de ate 120 minutos. g) Tempo de carregamento aproximado: 4,5 horas. h) Voltagem: bivolt automatico (110/220V). i)) Quantidade de alto-falantes: 01 (um).j) Dimensoes: Altura 50,5 cm / Largura 28,3 cm / Profundidade 33,5 cm.k) Peso aproximado: 4,60 kg.l) Garantia minima: 6 meses.m) Certificacao ANATEL.Itens Inclusos:a) 01 (uma) caixa de som amplificada 550W RMS.b) 01 (um) microfone com fio.c) 01 (um) controle remoto.d) 01 (um) adaptador de energia bivolt (110/220V - 50/60Hz).e) 01 (um) manual do usuario.CAIXA DE SOM) Caixa de som amplificada, potencia de 550W RMS. b) Conectividade Bluetooth e tecnologia TWS para pareamento de duas unidades. c) Possui radio FM integrado, entrada USB, leitor de cartao, entrada para microfone ou guitarra e funcao karaoke. d) Conta com luzes LED decorativas. e) Acompanha microfone com fio e controle remoto. f) Bateria interna recarregavel, com autonomia de ate 120 minutos. g) Tempo de carregamento aproximado: 4,5 horas. h) Voltagem: bivolt automatico (110/220V). i)) Quantidade de alto-falantes: 01 (um).j) Dimensoes: Altura 50,5 cm / Largura 28,3 cm / Profundidade 33,5 cm.k) Peso aproximado: 4,60 kg.l) Garantia minima: 6 meses.m) Certificacao ANATEL.Itens Inclusos:a) 01 (uma) caixa de som amplificada 550W RMS.b) 01 (um) microfone com fio.c) 01 (um) controle remoto.d) 01 (um) adaptador de energia bivolt (110/220V - 50/60Hz).e) 01 (um) manual do usuario.			

Anexo I	CAIXA DE SOM ESTÉREO PARA COMPUTADOR, COM POTÊNCIA APROXIMADA DE 6W RMS (3W X 2),		
Lote 001	CONEXÃO PLUG AND PLAY, ALIMENTAÇÃO VIA PORTA USB E ENTRADA DE ÁUDIO P2 (3,5 MM),	UNID	28,07
Item 036	COMPATÍVEL COM COMPUTADORES E NOTEBOOKS, COM CONTROLE DE VOLUME INTEGRADO, TECNOLOGIA QUE PROPORCIONE SOM NÍTIDO E COM REDUÇÃO DE RUÍDOS, ALÉM DE DESIGN COMPACTO, ADEQUADO PARA UTILIZAÇÃO EM AMBIENTES ADMINISTRATIVOS, COM ESPECIFICAÇÕES EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS DESCRITAS.	4,00	112,28



Município de LAGOA FORMOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 26,20): Município de MAR DE ESPANHA/MG - 18.535.658/0001-63 Processo Nº: 225/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Data: 30/10/2025 Fornecedor: D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA UN: Unidade QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 26,20 DESCRIÇÃO: Caixa de som estéreo para computador, potência mínima de 6W RMS (3W + 3W), conexão USB para alimentação e entrada P2 (3,5 mm) para áudio, estrutura compacta para mesa, botão de controle de volume acessível, compatível com Windows, Linux e macOS			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 28,00): MUNICIPIO DE SAO PEDRO DOS FERROS/MG Processo Nº: 0041 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº100023 Data: 10/07/2025 Fornecedor: 51437196000117 - TECNO SOLUTIONS LTDA UN: UNIDA QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 28,00 DESCRIÇÃO: Caixa de Som Estéreo para Computador Conexão USB ou P2 Caixa de Som Estéreo para Computador Conexão USB ou P2Descrição Técnica:Caixa de som estéreo compacta, desenvolvida para uso em computadores, notebooks ou outros dispositivos multimídia, com alimentação via USB ou conexão por plugue P2 (3,5 mm), proporcionando reprodução de áudio clara em ambientes internos. • Configuração de Áudio: Estéreo 2.0 (dois canais) • Conexão de Áudio: Plugue P2 3,5 mm (áudio) • Alimentação: Via porta USB 5V ou fonte externa (dependendo do modelo) • Potência de Saída: Mínima de 3W RMS por canal (total 6W RMS ou superior) • Frequência de Resposta: Aproximadamente 100 Hz a 18 kHz • Impedância: 4 a 6 ohms • Controle de Volume: Integrado ao cabo ou corpo da caixa • Recursos Adicionais: Indicador de funcionamento (LED) e chave liga/desliga (opcional) • Material: Plástico resistente com acabamento fosco ou brilhante • Cor: Preta, grafite ou cinza • Dimensões Aproximadas (cada unidade): 7 cm (L) x 10 cm (A) x 8 cm (P) • Peso: Cerca de 400g o par • Compatibilidade: Compatível com Windows, Linux, macOS e dispositivos com saída P2 • Aplicação: Ideal para videoconferências, reprodução de vídeos, treinamentos e áudio geral em ambientes corporativos			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 30,00): BASE DE APOIO REGIONAL DE RIBEIRAO PRETO/SP Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº4337 Data: 28/07/2025 Fornecedor: 35380582000163 - ERAGON COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI UN: UNIDAD QTDE: 8,00 VALOR: R\$ 30,00 DESCRIÇÃO: CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR 6W			

Anexo I	WEBCAM PARA COMPUTADOR, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE HD 720P, CAPAZ DE REALIZAR CAPTURA DE VÍDEO EM ALTA DEFINIÇÃO COM TAXA APROXIMADA DE 30 QUADROS POR SEGUNDO, CONEXÃO PLUG AND PLAY VIA PORTA USB, COMPATÍVEL COM COMPUTADORES E NOTEBOOKS, COM MICROFONE	UNID	157,30
Lote 001	INTEGRADO COM REDUÇÃO DE RUÍDOS, CORREÇÃO AUTOMÁTICA DE ILUMINAÇÃO E SUPORTE OU	3,00	471,90
Item 037	CLIQUE AJUSTÁVEL PARA FIXAÇÃO EM MONITORES OU SUPERFÍCIES SIMILARES, APRESENTANDO DESIGN COMPACTO, ADEQUADO PARA UTILIZAÇÃO EM AMBIENTES ADMINISTRATIVOS, COM ESPECIFICAÇÕES EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS DESCRITAS.		
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 155,00): MUNICIPIO DE PIRACAIÁ/SP Processo Nº: 940/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO NºPE 056/2025 Data: 23/10/2025 Fornecedor: HOMETECH SISTEMAS ELETRONICOS LTDA UN: UN QTDE: 75,00 VALOR: R\$ 155,00 DESCRIÇÃO: WEBCAM DE ALTA QUALIDADE PARA VIDEOCONFERÊNCIAS, TRANSMISSÕES AO VIVO, GRAVAÇÕES E CHAMADAS DE VÍDEO, COM RESOLUÇÃO MÁXIMA FULL HD (1920X1080 PIXELS) E ALTERNATIVA HD (1280X720 PIXELS), TAXA DE QUADROS DE 30 FPS PARA IMAGENS FLUÍDAS. EQUIPAMENTO COM LENTE HD, FOCO AUTOMÁTICO PREFERENCIAL OU FOCO FIXO, MICROFONE OMNIDIRECIONAL COM CANCELAMENTO DE RUÍDO, QUE GARANTE CAPTAÇÃO CLARA DE ÁUDIO MESMO EM AMBIENTES COM RUÍDO DE FUNDO. CONECTIVIDADE USB 2.0 OU 3.0 COM INSTALAÇÃO PLUG-AND-PLAY, COMPATÍVEL COM SISTEMAS WINDOWS (7, 8, 10, 11), MACOS, LINUX E ANDROID. CAMPO DE VISÃO DE 90 GRAUS, AJUSTE AUTOMÁTICO DE BRILHO, CONTRASTE E CORREÇÃO INTELIGENTE DE CORES PARA MELHOR QUALIDADE DE IMAGEM EM AMBIENTES DE BAIXA LUMINOSIDADE, ALÉM DE LUZ LED INTEGRADA PARA ILUMINAÇÃO FACIAL SUPLEMENTAR. DESIGN COMPACTO E AJUSTÁVEL, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM MONITORES, LAPTOPS OU TRIPÊS, CONSTRUÇÃO ROBUSTA COM BASE ANTIDERRAPANTE, COR PRETA OU PRATA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 6 CM (LARGURA) X 5 CM (ALTURA) X 4 CM (PROFUNDIDADE),			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 152,90): MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE/MG Processo Nº: 0090 Modalidade: Dispensa Nº10006 Data: 27/02/2026 Fornecedor: 21308637000110 - WHALE ELECTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA UN: UN QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 152,90 DESCRIÇÃO: CAMERA DE VIDEO DIGITAL PARA MICROCOMPUTADOR (WEBCAM), FULL HD, 1.080 P, MÍNIMO DE 30 FPS, COM MICROFONE INCORPORADO			
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV) 00.000.000/9999-38 (R\$ 164,00): ESP-PENIT. DR.WALTER F.P. QUEIROZ/SP Processo Nº: 38011705900432025 Modalidade: PREGÃO Data: 22/12/2025 Fornecedor: 03655629000168 - S & K INFORMATICA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 164,00 DESCRIÇÃO: CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA, RESOLUÇÃO: 1080 X 1920 , TIPO LENTE: FOCO AUTOMÁTICO X, VELOCIDADE TRANSMISSÃO VÍDEO: 60 FPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: WEBCAM USB COM MICROFONE EMBUTIDO			

Anexo I	NOTEBOOK COM PROCESSADOR MÍNIMO DE 8 NÚCLEOS E 12 THREADS, 8 GB DE MEMÓRIA RAM, ARMAZENAMENTO SSD DE NO MÍNIMO 256GB E TELA DE APROXIMADAMENTE 15,6" COM RESOLUÇÃO	UNID	2.429,20
Lote 001	FULL HD E ANTIRREFLEXO. DEVE POSSUIR PLACA GRÁFICA INTEGRADA, CÂMERA E MICROFONE		
Item 038	INTEGRADOS, CONECTIVIDADE WI-FI E BLUETOOTH, PORTAS USB E HDMI, BATERIA RECARREGÁVEL, ACOMPANHA FONTE/CARREGADOR ORIGINAL DO FABRICANTE E CABO DE ENERGIA COMPATÍVEL COM O PADRÃO BRASILEIRO E SISTEMA OPERACIONAL COMPATÍVEL COM WINDOWS 11 OU SUPERIOR	12,00	29.150,40
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 2.157,60): Município de ITAMOGI/MG - 18.241.380/0001-11 Processo Nº: 000017/2025 Modalidade: Pregao Eletronico Data: 24/07/2025 Fornecedor: UN: UNIDADE QTDE: 21,00 VALOR: R\$ 2.157,60 DESCRIÇÃO: Notebook Intel Core i5-12450H, 8GB RAM, SSD 256GB, 15.6" Full HD, Linux, Cinza - A515-57-51W5 #			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 2.720,00): MUNICIPIO DE VOTUPORANGA/SP Processo Nº: 411/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº198/2025 Data: 18/08/2025 Fornecedor: ALLBID COMERCIO E LOCACA LTDA UN: UND QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 2.720,00 DESCRIÇÃO: Notebook (padrão 2024) com processador de até 4.4GHz, 10 MB cache e vídeo integrado (compatível ao i3-1215U ou superior); Tela LED antirreflexiva de 15.6", Full HD (1920x1080); Memória: 8 GB DDR4; Armazenamento: 256GB SSD M.2\NVMe; Áudio: 2 alto-falantes (High Definition) e microfone duplo integrado; Webcam integrada HD 720p; Teclado em português-BR (padrão ABNT 2), com teclado numérico integrado; Touchpad (mouse); Conectividade: Gigabit ethernet /1000, Wireless 802.11 ac 2x2, Bluetooth 5; Portas de comunicação: HDMI, RJ45 (Lan), Áudio (combo microfone\fone de ouvido), 3 portas USB (tipo-A e tipo-C), trava de segurança\Kensington; Bateria interna; Fonte de alimentação bivolt; Sistema operacional em português-BR: Windows 11; Notebooks compatíveis: Acer Aspire 5 A515-57-53Z5, Samsung Galaxy Book2, Lenovo V15; Garantia: 12 meses.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 2.410,00): INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIEN OS RECURSOS NATURAIS REN/ES Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº60502 Data: 20/08/2025 Fornecedor: 01590728000264 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA UN: UNIDAD QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 2.410,00 DESCRIÇÃO: Notebook 15.6 Acer Aspire 5 i5-12450H 8Gb Ssd256Gb W11H 1Ab A515-57-55B8			

